
 
 
 „Opava – telematika“ 

 
Veřejná zakázka na dodávky 

 
zadávaná podle § 56  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen zákon) pod názvem: 

 

 „Opava - telematika“ 
 

ve vztahu k zákonu se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní 
 

Dílo je spolufinancované z Evropského strukturálního a investičního fondu v rámci Operačního programu Doprava 
(dále jen „OPD“). 

 
 
 

ZADAVATEL: 

statutární město Opava, Horní náměstí 69, 746 26 Opava 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
Evidenční číslo zakázky F2020-035246 uvedené ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníků 
Evropské unie – 2020/S 199-481930 
 

1. Označení zadavatele 
 
Zadavatel ve smyslu zákona: územní samosprávný celek - § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
Právní forma: město, kód 801 
Název zadavatele: statutární město Opava, zapsáno v registru ekonomických subjektů 

ČSÚ Ostrava č. j.229/01 - 8402 
Sídlo zadavatele: Horní náměstí 69, 746 26 Opava, kód obce ZÚJ 555321 
IČ: 00300535 
DIČ: CZ00300535  
Zastoupen: Ing. Tomáš Navrátil, primátor města 
 
 

2. Předmět veřejné zakázky 
 
Jedná se o rekonstrukci - modernizaci stávajících křižovatek, a to světelných signalizačních zařízení a 
stožárů (dále také jen „SSZ“) včetně kabelových rozvodů, koordinačních kabelů a zřízení nového 
dispečinku. Součástí díla jsou stavební úpravy zpevněných ploch a chodníků. 
Stavba je rozdělena do 2 etap: 
• I. etapa, jejíž součástí jsou provozní soubory:        

 PS 450 Dispečink SSZ 
 PS 451 Přechod Olbrichova - Lidická  
 PS 452 SSZ Olbrichova – Hradecká 
 PS 453 SSZ Praskova – Nádražní okruh 
 PS 460 Výměna koordinačních kabelů – Olbrichova a Nádražní okruh 
 PS 461 Výměna koordinačních kabelů – Praskova 



 
 
 „Opava – telematika“ 

 
• II. etapa, jejíž součástí jsou provozní soubory a stavební objekty:        

 PS 454 SSZ Komenského – Nádražní okruh 
 PS 455 SSZ Těšínská – Komenského 
 SO 105 Těšínská x Komenského - komunikace  

 
Vše v rozsahu dle projektové dokumentace pro provádění stavby – zadávací dokumentace pro 
provádění stavby dle zákona o zadávání veřejných zakázek (dále také jen „zadávací dokumentace“) 
ze září 2019 zpracovanou Ing. Luďkem Obrdlíkem, Ečerova 955/3, 635 00 Brno. 
 
Kompletní a detailní specifikace veřejné zakázky je uvedena v projektové dokumentaci. 
 
Stavba je rozdělena do 2 etap: 
• I. etapa (realizace 04 – 09/2021)        

 PS 450 Dispečink SSZ 
 PS 451 Přechod Olbrichova - Lidická  
 PS 452 SSZ Olbrichova – Hradecká 
 PS 453 SSZ Praskova – Nádražní okruh 
 PS 460 Výměna koordinačních kabelů – Olbrichova a Nádražní okruh 
 PS 461 Výměna koordinačních kabelů - Praskova 

• II. etapa (realizace 04 – 07/2022)      
 PS 454 SSZ Komenského – Nádražní okruh 
 PS 455 SSZ Těšínská – Komenského 
 SO 105 Těšínská x Komenského - komunikace 

 
 
Podrobnější informace k jednotlivých provozním souborům a stavebním objektům vč. zkušebního 
provozu: 
 
I. ETAPA 
 

  Zahájení Ukončení 

PS 450 - Dispečink SSZ 04/2021 max 30.09.2021 

PS 451 - Přechod Olbrichova – Lidická 04/2021 max 30.06.2021 

PS 452 - SSZ Olbrichova – Hradecká  04/2021 max 30.06.2021 

PS 460 - Výměna koordinačních kabelů – Olbrichova 
a Nádražní okruh 

04/2021 max 30.09.2021 

PS 453 - SSZ Praskova – Nádražní okruh  07/2021 max 30.09.2021 

PS 461 - Výměna koordinačních kabelů – Praskova 07/2021 max 30.09.2021 

Zkušební provoz I. etapy od 10/2021 

 
 
 
II. ETAPA 
 

  Zahájení Ukončení 

PS 454 - SSZ Komenského – Nádražní okruh  06/2022 max 30.06.2022 

PS 455 - SSZ Těšínská – Komenského  04/2022 max 31.05.2022 

SO 105 - Těšínská x Komenského – komunikace 04/2022 max 31.05.2022 

Zkušební provoz II. etapy od 07/2022 

 

    

Zahájení konečné provozní fáze od 01/08/2022 

 
 



 
 
 „Opava – telematika“ 

    

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 
 
Celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH:  28.469.969,64 
(34.448.663,26 Kč včetně DPH) 
 
 

4. Použitý druh zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka byla zadávána v otevřením řízení v nadlimitním režimu. 
 
 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 
 
Nabídka číslo 1  elektronicky doručena dne 11.11.2020 17:02:22 
Obchodní firma (název):            ELTODO, a.s. 
Sídlo:                                        Novodvorská 1010/14 
                                       142 00 Praha 4, Lhotka 
Právní forma:                             akciová společnost 
IČ:                 452 74 517 
Údaje z nabídky odpovídající číselně vyjádřitelnému kritériu hodnocení: 
Celková výše nabídkové ceny: 34.566.514,12bez DPH 
 
 
Nabídka číslo 2  elektronicky doručena dne 11.11.2020 20:33:14 
Obchodní firma (název):            AŽD Praha s.r.o. 
                                       Žirovnická 3146/2, Záběhlice 
                                                  106 00 Praha 10 
Právní forma:                             společnost s ručením omezeným 
IČ:                 48029483 
Údaje z nabídky odpovídající číselně vyjádřitelnému kritériu hodnocení: 
Celková výše nabídkové ceny: 28.469.969,64Kč bez DPH 

 
 
Nabídka číslo 3  elektronicky doručena dne 12.11.2020 07:54:14 
Obchodní firma (název):            CROSS Zlín, a.s. 
                                                   Hasičská 397, Louky,  
                                                   76302 Zlín 
Právní forma:                             akciová společnost 
IČ:                 60715286 
Údaje z nabídky odpovídající číselně vyjádřitelnému kritériu hodnocení: 
Celková výše nabídkové ceny: 33.690.000,00 Kč bez DPH 

 
  
Nabídka číslo 4    elektronicky doručena dne 12.11.2020 08:15:33 
Obchodní firma (název):             ALAM s.r.o. 

              Mlýnské Luhy 88 
                                                    821 05 Bratislava 
Právní forma:                              společnost s ručením omezeným    
IČ:                      35839465   
Údaje z nabídky odpovídající číselně vyjádřitelnému kritériu hodnocení: 
Celková výše nabídkové ceny:   35.466.706,53 Kč bez DPH 
 
 
 



 
 
 „Opava – telematika“ 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

 
Nebyl vyloučen žádný účastník. 
 
 
 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 
jeho výběru 

 
 
Nabídka číslo 2  elektronicky doručena dne 11.11.2020 20:33:14 
Obchodní firma (název):            AŽD Praha s.r.o. 
                                       Žirovnická 3146/2, Záběhlice 
                                                  106 00 Praha 10 
Právní forma:                             společnost s ručením omezeným 
IČ:                 48029483 
Údaje z nabídky odpovídající číselně vyjádřitelnému kritériu hodnocení: 
Celková výše nabídkové ceny: 28.469.969,64Kč bez DPH 
 
Nabídka číslo 2, kterou podal účastník AŽD Praha s.r.o., se sídlem Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 
106 00 Praha 10, IČ: 48029483 je nabídkou, která splňuje požadavky zadavatele a dle hodnotícího 
kritéria, které zadavatel stanovil, byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější (má nejnižší 
nabídkovou cenu).  
 

  
 

8. Označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známí 
 
Nebude plno prostřednictvím poddodavatele. 
 
 
 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení 
soutěžním dialogem 

 
Nepoužito. 
 
 
 

10.  Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 
Nepoužito.  
 
 
 

11.  Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
 
Nepoužito. 
 
 
 



 
 
 „Opava – telematika“ 

12.  Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 
 
 
Veřejná zakázka nebyla zrušena. Zadávací řízení bylo ukončeno uzavřením smlouvy o dílo. 
 
 
 

13.  Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání 
nabídky namísto elektronických prostředků 

 
Nepoužito. 
 
 
 

14.  Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých 
opatření 

 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
 
 
 
 
V Opavě dne 07. 04. 2021 

 
Ing. Tomáš Navrátil, v.r.         
    
primátor Statutárního města Opavy 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele 
 
 
Informace zpracovala: 
Hana Fraňková           
   
oddělení veřejných zakázek  
kancelář tajemníka Magistrátu města Opavy 
 
 


